
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
    SMLD/2022/0007/OVS-SP 
 
Prodávající:     
Název firmy:    Kaspa papír s.r.o.   
Zastoupená:       
Telefon:       
E-mail:        
IČ:     26819449   
DIČ:        CZ26819449    
Bankovní spojení:         UniCredit Bank, a.s.                      
Číslo účtu:                     21106994583/2700      
(dále jen „prodávající“) 
 

a 
Kupující:    
Název firmy:    Město Bystřice pod Hostýnem 
Sídlo:    Masarykovo nám. 137 
    768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Zastoupená:    starostou Mgr. Zdeňkem Pánkem 
Vyřizuje:   
Telefon:      573 501 911 
E-mail:      
IČ:     00287113 
DIČ:     CZ00287113 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:     27-1477660297/0100 
(dále jen „kupující“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, 
rámcovou kupní smlouvu. 

 
I. 

Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je zajistit dodávky kancelářských potřeb. 
Podkladem pro uzavření této rámcové smlouvy je kupujícím vybraná nabídka prodávajícího, 
který byl vybrán v rámci elektronické poptávky. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem plnění této smlouvy je úprava budoucích obchodních vztahů mezi prodávajícím, 
jež se zavazuje dodávat kupujícímu zboží – kancelářské potřeby - na základě konkrétních 
objednávek, dle specifikace uvedené v příloze této smlouvy a kupujícím, jež se zavazuje 
řádně dodané zboží převzít a zaplatit za ně dohodnutou kupní cenu. Dodávka zboží 
prodávajícím bude prováděna podle vlastního výběru kupujícího. 
 
 

III. 
Dodávka a převzetí zboží 

Přesnou specifikaci, požadované množství zboží, termín dodání, jakost a provedení uvede 
kupující v konkrétní objednávce. Prodávající odevzdá zboží kupujícímu dle objednávky. 



Objednávky zboží kupující uplatňuje: a)  telefonicky 
b) e-mailem (bez ověřeného el. podpisu) 

Osoba pověřená kupujícím k odesíláním objednávek:   

Osoba pověřená prodávajícím k přijímání objednávek:    
 
Objednávku může kupující upřesnit, nebo zrušit nejpozději den před požadovaným dnem 
plnění.  
 
Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy.  
 
Činnosti potřebné pro plnění dle této smlouvy včetně dopravy zboží do místa plnění zajišťuje 
prodávající na své náklady a na své nebezpečí bez závislosti na množství zboží.  
 
Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí. 
 
Kupující při dodání zboží provede přejímku, spočívající v kontrole, zda prodávající dodal 
zboží požadovaného druhu, požadované kvality, bez vad a v požadovaném množství a na 
místě vyřeší případné nesrovnalosti. Převzetí zboží potvrdí kupující podpisem na dodacím 
listě. Není-li možné před převzetím zboží provést přejímku, na dodací list se zapíše výhrada 
„bez přejímky“. V takovém případě lze nesrovnalosti řešit a provedení přejímky potvrdit 
během dalšího následujícího pracovního dne. Tím není dotčeno právo kupujícího uplatňovat 
práva z vad podle občanského zákoníku.  
 
Pro případ vady zboží má kupující právo požadovat a prodávající poskytnout dodání zboží 
bez vady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
Při opakované dodávce vadného zboží je kupující oprávněn písemně odstoupit od smlouvy 
založené konkrétní objednávkou. Za písemný právní úkon se považuje doručení na 
emailovou adresu uvedenou v této smlouvě. 
 
 

IV. 
Ceny a platební podmínky 

Zboží bude kupujícímu dodáno dle objednávky v cenách odpovídajících nabídce 
prodávajícího poskytnuté v rámci dané e-poptávky.  
 
Ceny budou uvedeny na dodacím listě.  
 
Ceny uvedené v tomto ceníku jsou závazné po celou dobu trvání této kupní smlouvy a nesmí 
být překročeny. V průběhu roku může prodávající účtovat i ceny nižší dle skutečnosti ne však 
vyšší než jsou uvedeny v ceníku. 
 
Spolu se zbožím budou kupujícím dodány veškeré doklady potřebné s jeho nakládáním. 
 
Kupující je povinen zaplatit kupní cenu za řádně dodané zboří po doručení faktury vystavené 
prodávajícím, a to ve lhůtě splatnosti faktury, která činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet 
ode dne doručení faktury kupujícímu. Nedílnou součástí faktury musí být dodací list 
s potvrzením přejímky podpisem kupujícího. 
 
V případě požadavku kupujícího na dodávku zboží, jehož cena není uvedena v tomto ceníku, 
kupující specifikuje svůj požadavek, prodávající jej ocení a na základě takto stanovené ceny 
může být zboží objednáno formou závazné objednávky. 
 



V. 
Záruka za jakost zboží  

Smluvní strany sjednávají záruku za jakost zboží. Prodávající přejímá závazek, že zboží 
bude po záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruční 
dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně 
ČSN, které se na zboží vztahují ke dni započetí běhu záruční doby. 
 
Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí zboží bez jakýchkoliv vad. 
 
Prodávající poskytne kupujícímu záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží, na které 
se záruka vztahuje. Reklamaci je kupující povinen uplatnit nejpozději v poslední den záruční 
doby. 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2022. 
Smlouvu lze ukončit: 
- dohodou smluvních stran 
- písemnou výpovědí účastníků, a to podanou i bez udání důvodu, s účinností ke konci 

měsíce následujícího po měsíci, v němž výpověď byla doručena písemně druhé smluvní 
straně 

- odstoupením od smlouvy založené konkrétní objednávkou dle čl. III této smlouvy 
  

 
VII. 

Smluvní pokuta 

V případě prodlení prodávajícího s plněním kterékoliv objednávky, je kupující oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží konkrétní 
objednávky, s jejímž plněním je prodávající v prodlení, a to za každý den prodlení. Nárok 
kupujícího na náhradu škody zůstává nedotčen. 
V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je prodávající 
oprávněn požadovat úrok z prodlení dle platné a účinné právní úpravy. 
 
 

VIII. 
Další ujednání 

Prodávající se zavazuje při plnění předmětu smlouvy postupovat v souladu se zásadami 
společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání 
kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména  
v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Prodávající se 
při plnění předmětu smlouvy zavazuje zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní 
podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění 
předmětu smlouvy podílejí. Prodávající je povinen zajistit splnění těchto požadavků i u svých 
poddodavatelů. 

Prodávající se zejména zavazuje:  
a) neuplatňovat ani nepodporovat dětskou práci, nucenou práci, jakoukoli formu 

diskriminace v pracovněprávních vztazích nebo disciplinárních praktik, které by byly  
v rozporu s platnými právními předpisy České republiky,  

b) dodržovat platné právní předpisy v oblasti pracovní doby a odměňování zaměstnanců, 
c) v oblasti ochrany zdraví a bezpečnosti práce, 
d) respektovat právo zaměstnanců na svobodné sdružování a kolektivní vyjednávání a vést 

v rámci možnosti takové záznamy. kterým může výše uvedené závazky prokázat  



a požadovat v rozsahu svého vlivu tytéž závazky od svých dodavatelů, dále pak 
předávat kupujícímu informace relevantní z hlediska výše uvedených závazků a umožnit 
kupujícímu provádění monitorovací činností za účelem ověření dodržování výše 
uvedených závazků, 

e) v případě zjištění neshod vůči plnění výše uvedeným závazkům identifikovat příčinu 
problému a neprodleně zajistit opatření k nápravě a preventivní opatření. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

Dodatky této smlouvy musí být provedeny písemnou formou a musí být odsouhlaseny 
oběma stranami. 
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží po jednom. 
Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, jsou s ní srozuměny a že ji 
neuzavřely za nevýhodných podmínek. 
 
 
Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích 
Uzavřít tuto smlouvu rozhodla Rada města Bystřice pod Hostýnem na svém 31. zasedání 
dne 12.1.2022.  
 
 
 
 
V Ostravě  dne 14.1.2022                                   V Bystřici pod Hostýnem dne 14.1.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….                                            …..…….……………………….. 

Prodávající                                                        Kupující   
  
 
 
 
 


